  INSTRUÇÃO DE USO DE PRODUTOS MÉDICOS
               Família de Parafusos sem Fixação Rígida para
Pequenos e Grandes Fragmentos - Acumed
INTERMEDIC TECHNOLOGY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Rua Enxovia nº 472, Sala 1605 a 1608, 1707 a 1709 – Vila São Francisco (Zona Sul), CEP: 04.711-030, São Paulo, SP, Brasil
CNPJ: 01.390.500/0001-40 Fone: (11) 3503-2000/3503-2030 I www.intermedic.com.br
80094170058 – Instrução de Uso_v03                                                                                                                                            Página 1 de 17
Nome Técnico: Parafuso Ósseo Ortopédico Não Absorvível, Não Estéril

30-0308 Parafuso Hexalobe não locking 3.0mm x 22mm HB 3.0
30-0309 Parafuso Hexalobe não locking 3.0mm x 24mm HB 3.0
30-0310 Parafuso Hexalobe não locking 3.0mm x 26mm HB 3.0
30-0311 Parafuso Hexalobe não locking 3.0mm x 28mm HB 3.0
30-0312 Parafuso Hexalobe não locking 3.0mm x 30mm HB 3.0
30-0313 Parafuso Hexalobe não locking 3.0mm x 32mm HB 3.0
30-0314 Parafuso Hexalobe não locking 3.0mm x 34mm HB 3.0
30-0315 Parafuso Hexalobe não locking 3.0mm x 36mm HB 3.0
30-0316 Parafuso Hexalobe não locking 3.0mm x 38mm HB 3.0
30-0317 Parafuso Hexalobe não locking 3.0mm x 40mm HB 3.0
30-0318 Parafuso Hexalobe não locking 3.0mm x 45mm HB 3.0
30-0319 Parafuso Hexalobe não locking 3.0mm x 50mm HB 3.0
30-0320 Parafuso Hexalobe não locking 3.0mm x 55mm HB 3.0
30-0321 Parafuso Hexalobe não locking 3.0mm x 60mm HB 3.0
30-0322 Parafuso Hexalobe não locking 3.0mm x 65mm HB 3.0
CA-4120 Parafuso Esponjoso 4.0x12.0mm HB 4.0
CA-4140 Parafuso Esponjoso 4.0x14.0mm HB 4.0
CA-4160 Parafuso Esponjoso 4.0x16.0mm HB 4.0
CA-4180 Parafuso Esponjoso 4.0x18.0mm HB 4.0
CA-4200 Parafuso Esponjoso 4.0x20.0mm HB 4.0
CA-4220 Parafuso Esponjoso 4.0x22.0mm HB 4.0
CA-4225 Parafuso Esponjoso 4.0x22.5mm HB 4.0
CA-4240 Parafuso Esponjoso 4.0x24.0mm HB 4.0
CA-4250 Parafuso Esponjoso 4.0x25.0mm HB 4.0
CA-4260 Parafuso Esponjoso 4.0x26.0mm HB 4.0
CA-4275 Parafuso Esponjoso 4.0x27.5mm HB 4.0
CA-4280 Parafuso Esponjoso 4.0x28.0mm HB 4.0
CA-4300 Parafuso Esponjoso 4.0x30.0mm HB 4.0
CA-4350 Parafuso Esponjoso 4.0x35.0mm HB 4.0
CA-4400 Parafuso Esponjoso 4.0x40.0mm HB 4.0
CA-4450 Parafuso Esponjoso 4.0x45.0mm HB 4.0
CA-4500 Parafuso Esponjoso 4.0x50.0mm HB 4.0
CA-4550 Parafuso Esponjoso 4.0x55.0mm HB 4.0
CA-4600 Parafuso Esponjoso 4.0x60.0mm HB 4.0
CO-3080 Parafuso Cortical 3.5x8.0mm HÁ 3.5
CO-3100 Parafuso Cortical 3.5x10.0mm HÁ 3.5
CO-3120 Parafuso Cortical 3.5x12.0mm HÁ 3.5
CO-3140 Parafuso Cortical 3.5x14.0mm HÁ 3.5
  INSTRUÇÃO DE USO DE PRODUTOS MÉDICOS
               Família de Parafusos sem Fixação Rígida para
Pequenos e Grandes Fragmentos - Acumed
INTERMEDIC TECHNOLOGY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Rua Enxovia nº 472, Sala 1605 a 1608, 1707 a 1709 – Vila São Francisco (Zona Sul), CEP: 04.711-030, São Paulo, SP, Brasil
CNPJ: 01.390.500/0001-40 Fone: (11) 3503-2000/3503-2030 I www.intermedic.com.br
80094170058 – Instrução de Uso_v03                                                                                                                                            Página 4 de 17
CO-3160 Parafuso Cortical 3.5x16.0mm HÁ 3.5
CO-3180 Parafuso Cortical 3.5x18.0mm HÁ 3.5
CO-3200 Parafuso Cortical 3.5x20.0mm HÁ 3.5
CO-3220 Parafuso Cortical 3.5x22.0mm HÁ 3.5
CO-3225 Parafuso Cortical 3.5x22.5mm HÁ 3.5
CO-3240 Parafuso Cortical 3.5x24.0mm HÁ 3.5
CO-3250 Parafuso Cortical 3.5x25.0mm HÁ 3.5
CO-3260 Parafuso Cortical 3.5x26.0mm HÁ 3.5
CO-3275 Parafuso Cortical 3.5x27.5mm HÁ 3.5
CO-3280 Parafuso Cortical 3.5x28.0mm HÁ 3.5
CO-3300 Parafuso Cortical 3.5x30.0mm HÁ 3.5
CO-3320 Parafuso Cortical 3.5x32.0mm HÁ 3.5
CO-3325 Parafuso Cortical 3.5x32.5mm HÁ 3.5
CO-3340 Parafuso Cortical 3.5x34.0mm HÁ 3.5
CO-3350 Parafuso Cortical 3.5x35.0mm HÁ 3.5
CO-3360 Parafuso Cortical 3.5x36.0mm HÁ 3.5
CO-3375 Parafuso Cortical 3.5x37.5mm HÁ 3.5
CO-3380 Parafuso Cortical 3.5x38.0mm HÁ 3.5
CO-3400 Parafuso Cortical 3.5x40.0mm HÁ 3.5
CO-3450 Parafuso Cortical 3.5x45.0mm HÁ 3.5
CO-3500 Parafuso Cortical 3.5x50.0mm HÁ 3.5
CO-3550 Parafuso Cortical 3.5x55.0mm HÁ 3.5
CO-3600 Parafuso Cortical 3.5x60.0mm HÁ 3.5
CO-3650 Parafuso Cortical 3.5x65.0mm HÁ 3.5
HCA-5125 Parafuso Esponjoso PHP 5.0x25mm HB 4.0
HCA-5127 Parafuso Esponjoso PHP 5.0x27.5mm HB 4.0
HCA-5130 Parafuso Esponjoso PHP 5.0x30mm HB 4.0
HCA-5132 Parafuso Esponjoso PHP 5.0x32.5mm HB 4.0

MS-47107 Fórceps Espanhol para Redução Óssea 9"
MS-47959 Revestimento para Chave cruciforme
MS-48217 Retrator Inge 6.5"
MS-48245 Alicates de bico de agulha, 5.5"
MS-57614 Elevador Freer, 7.5"
MS-9020 Medidor de Profundidade 6mm-70mm
MS-9022 Incrementos 2,0mm, Medidor de Profundidade 6-70mm
  INSTRUÇÃO DE USO DE PRODUTOS MÉDICOS
               Família de Parafusos sem Fixação Rígida para
Pequenos e Grandes Fragmentos - Acumed
INTERMEDIC TECHNOLOGY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Rua Enxovia nº 472, Sala 1605 a 1608, 1707 a 1709 – Vila São Francisco (Zona Sul), CEP: 04.711-030, São Paulo, SP, Brasil
CNPJ: 01.390.500/0001-40 Fone: (11) 3503-2000/3503-2030 I www.intermedic.com.br
80094170058 – Instrução de Uso_v03                                                                                                                                            Página 8 de 17
MS-CTL21 Impactador ósseo 2,1mm, Longo
MS-CTL27 Impactador ósseo 2,7mm, Longo
MS-DC28 Broca de Liberação Rápida 2,8mm x 5"
MS-DC5020 Broca de Liberação Rápida 2,0mm x 5"
MS-DCL15 Broca de Liberação Rápida 1,5mm
MS-DCL20 Broca de Liberação Rápida 2,0mm
MS-DCR20 Broca 2,0mm para Sistema de Rádio Distal
MS-DG28 Conjunto de Guia de Broca 2,8mm
MS-DG40 Conjunto de Guia de Broca 4,0mm
MS-DG46 Conjunto de Guia de Broca 4,6mm
MS-DRPB Sonda de Rádio Distal
MS-LDC20 Broca de Liberação Rápida Longa 2,0mm
MS-LDC28 Broca de Liberação Rápida Longa 2,8mm
MS-LDG23 Guia de Broca para parafusos distais
MS-LDG27 Guia de Broca de Trancamento 2,7mm
MS-LDG35 Guia de Broca de Trancamento 3,5mm
MS-LTT27 Impactador Ósseo para parafuso cortical 2,7mm
MS-LTT35 Impactador Ósseo para parafuso cortical 3,5mm
MS-PH28 Broca esponjosa 2,8mm
MS-PH40 Broca esponjosa 4,0mm
MS-PH46 Broca esponjosa 4,6mm
MS-PHBCD Broca de espaçamento de parafuso PHB
MS-PHGL Guia PHP, Grande, Esquerdo
MS-PHGR Guia PHP, Grande, Direito
MS-PHSL Guia PHP, Pequeno, Esquerdo
MS-PHSR Guia PHP, Pequeno, Direito
MS-PIN20 Pino Steinman de Liberação Rápida 2,0mm
MS-PIN28 Pino longo de Liberação Rápida 2,8mm
MS-SS23 Revestimento para Parafuso 2,3mm
MS-SS35 Revestimento de chave de parafuso 3,5mm
MS-SS46 Revestimento de parafuso 4,5mm
MS-SS57 Revestimento de parafuso 5,7mm
MS-T1212 Cabo-T de Liberação Rápida
MS-TAG20 Guia de ângulo de parafuso Tap (20º)
MS-TGLS Parafuso com trava de Guia PHP
MTP-0000 Conjunto de Instrumentais MTP
MTP-00500 Bandeja de Instrumentos de Alargador de Artuculação Pquena
MTP-F010 Alargador Côncavo MTP 10mm
MTP-F012 Alargador Côncavo MTP 12mm
MTP-F014 Alargador Côncavo MTP 14mm
MTP-F016 Alargador Côncavo MTP 16mm
MTP-F020 Alargador Côncavo MTP 20mm
  INSTRUÇÃO DE USO DE PRODUTOS MÉDICOS
               Família de Parafusos sem Fixação Rígida para
Pequenos e Grandes Fragmentos - Acumed
INTERMEDIC TECHNOLOGY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Rua Enxovia nº 472, Sala 1605 a 1608, 1707 a 1709 – Vila São Francisco (Zona Sul), CEP: 04.711-030, São Paulo, SP, Brasil
CNPJ: 01.390.500/0001-40 Fone: (11) 3503-2000/3503-2030 I www.intermedic.com.br
80094170058 – Instrução de Uso_v03                                                                                                                                            Página 9 de 17
MTP-F024 Alargador Côncavo MTP 24mm
MTP-L250 Medidor de Rádio MTP 16mm, 20mm, 24mm
MTP-M010 Alargador Convexo MTP 10mm
MTP-M012 Alargador Convexo MTP 12mm
MTP-M014 Alargador Convexo MTP 14mm
MTP-M016 Alargador MTP Convexo 16mm
MTP-M020 Alargador MTP Convexo 20mm
MTP-M024 Alargador Convexo MTP 24mm
MTP-S250 Medidor de Rádio MTP 10mm, 12mm, 14mm
OW-1200 Fórceps Pontiagudo pequeno de Redução
PL-0000 Kit de Instrumentos Congruetes Pequeno
PL-2018 Guia de Broca congruete